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مردی که امین را ستاره کرد 
ســتــاره جــدیــد والــیــبــال ایـــران را نــاصــر شــهــنــازی، سرمربی 
پرافتخار والیبال باشگاهی و ملی کشف کرده است. شهنازی 
تنها کسی بود که در زمان گمنامی امین به او میدان داد و 

مقدمات ستاره شدن او را فراهم کرد. 
گفت: ســال 95  ناصر شهنازی در ایــن رابــطــه بــه جــام جــم 
سرمربی تیم ملی ب ایــران بــودم. ما مشکل پشت خط زن 
داشتیم و دنبال بازیکن می گشتیم. با آنالیزور تیم صحبت 
کردم و ایشان به من گفت بازیکنی در ملکان بازی می کند که 
امین اسماعیل نژاد نام دارد. با او تماس گرفتم و وقتی شنید 

او را به تیم ملی دعوت کرده ام شوکه شده بود. 
بدنی  ترکیب  امین  ــزود:  افـ ایـــران  تیم ملی  سابق  سرمربی 
کید کردم که می خواهم روی  فوق العاده ای داشت و به او تا
کرده بود. خیلی ها  کنم. او باز هم تعجب  او سرمایه گذاری 
ــازه اینقدر  گرفتند چگونه به یک جــوان ت هم به من ایــراد 
میدان داده ام. به هر حال آن سال امین اسماعیل نژاد را با 
کنفدراسیون آسیا بردیم و قهرمان هم شدیم.  تیم به جام 
آنجا امین عملکرد خوبی داشت و استارت ستاره بودن را زد. 
شهنازی ادامه داد: امین مدتی هم مصدوم بود و از طرفی 
انتخاب های بدی هم در رده باشگاهی داشت. اما با این که 
مصدوم بود و به تازگی عملی روی پایش انجام داده بود او را 
به سایپا بردم. شناخت خوبی از او داشتم و مطمئن بودم او 
پتانسیل فوق العاده اش را بار دیگر نشان می دهد. وی گفت: 

رشد و ترقی او دوبــاره شروع شد. بعد هم که به 
شهداب یزد رفت که انتخاب فوق العاده ای 

کوویچ  برای او بود. سال گذشته من به کولا
اطرافیانش  و  تیم ملی(  سابق  )سرمربی 
کنید  کید می کردم امین را دعوت  مدام تا

ــا قــبــول نـــکـــردنـــد. امــســال  امــ
کـــه در دوره  هـــم دیـــدیـــد 

مـــــربـــــی گـــــری عـــطـــایـــی 
ــوت  ــ ــه تـــیـــم مـــلـــی دع ــ ب

شـــد و چـــه عــمــلــکــرد 
فـــــوق الـــــعـــــاده ای از 
لــیــگ  در  خــــــــودش 

ملت ها نشان داد. 

گفت وگو

بعد از انتقال حسین طیبی به بهترین لیگ فوتسال دنیا یعنی 
لیگ اسپانیا، حالا نوبت به ستاره دیگری از تیم ملی رسیده 
است. مسلم اولاد قباد که در رقابت های جام جهانی بهترین 
بازیکن ایران بود و توانمندی خود را نشان داد، با پیشنهاد 
کــامــا جــدی ایــن باشگاه اسپانیایی مــواجــه شــده اســت. 
پالماس که قصد دارد حضوری قدرتمند در رقابت های فصل 
جدید اسپانیا و همین طور لیگ قهرمانان اروپا را تجربه کند، 

رو به خرید بازیکنان نامی آورده است. مسلم اولاد قباد البته برای 
انتقال به این باشگاه با مشکل خروجی و سربازی روبه رو بود ولی 
ظاهرا کارها انجام شده و او می تواند عازم این سفر مهیج شود. 
هنوز زمان سفر مسلم به اسپانیا و امضای قراردادش مشخص 
نیست ولی این باشگاه خانواده او را هم به جزایر قناری خواهد 
کارهای  برد. ستاره تکنیکی تیم ملی این روزهــا مشغول انجام 
انتقال به اسپانیاست و احتمالا تا اواسط مرداد وارد این کشور 

خواهد شد. زوج طیبی-اولاد قباد به طور شک می تواند زوجی 
جذاب برای باشگاه پالماس باشد. این دو در تیم ملی هم کنار 
هم بازی می کنند و هماهنگ هستند. اولاد قباد امیدوار است تا 
حضورش درباشگاه اسپانیایی با موفقیت همراه شود و تا چند 
سال در قاره سبز بازی کند. پالماس قصد دارد در مراسمی از دو 
ستاره ایرانی اش رونمایی کند. در حال حاضر طیبی گران ترین 

بازیکن تاریخ فوتسال ایران است. 

  مسلم اولاد قباد
  زوج طیبی 
در پالماس

گزارش

رگ تـــریـــن  ــی از بـــز ــک ــم ی ــی ــواه ــخ اگــــر ب
زش وه ور گر

هیلدا 
حسینی خواه

ــران را در  ــ دســـتـــاوردهـــای والــیــبــال ای
باید   ببریم  نــام   2022 لیگ ملت های 
به امین اسماعیل نژاد اشاره کنیم، بازیکنی که نشان داد در 
وف و محمد موسوی هنوز می توان  وزگــار بــدون سعید معر ر

انتظار بازیکنی داشت که تمامی چشم ها را به خود خیره کند. 

از همان روزی که لیگ ملت ها برای تیم ملی ایران شروع شد تا 
گردان بهروز عطایی با شکست مقابل لهستان در  روزی که کار شا
مرحله نهایی به اتمام رسید نام امین اسماعیل نژاد را بیشتر از هر 
بازیکن دیگری شنیدیم و درخشش او را بیشتر از هر بازیکن دیگری 

به چشم دیدیم.
گــر تیم ملی والیبال  گرفت، حتی ا  او می درخشید و امتیاز می 
ایران می باخت. اصا درخشش او از عوامل اصلی صعود ایران به 
مرحله نهایی رقابت ها و قرار گرفتن در میان هشت تیم برتر بود. 
اینجا بود که درک کردیم چگونه یک ستاره می تواند یک تنه همه 

چیز را جلو ببرد. 

     یک اتفاق بزرگ
تولد یک ستاره در ورزش ایران بسیار مهم است، به خصوص در 
رشته ای مثل والیبال. سعید معروف، محمد موسوی و امیر غفور 
و چند نفر دیگر رفته اند. قرار نیست دیگر ستاره ما باشند. تصور 
والیبال بدون آنها خیلی سخت بود اما به هرحال این تیم ملی 

است که باید به کار خود ادامه بدهد. 
والیبال کم کم به سرنوشت بسکتبال دچار می شد، پر از اشکال، 
پر از ناامیدی و بدون ستاره. اما نسل جدیدی که بهروز عطایی به 
گر چه افت و خیزهایی در همین لیگ ملت های  تیم ملی آورد ا
2022 داشت اما اتفاق بزرگی هم با خود حمل کرد، تولد ستاره ای 

به نام امین اسماعیل نژاد. 

     جنگجویی به نام امین
امین اسماعیل نژاد از همان اول قرار گرفتن در میان »بهترین« ها 
آســیــا بــه عنوان  بـــود. او در قهرمانی زیــر 23 ســال 2017  را بلد 
پشت خط زن برتر  رقابت ها انتخاب شد. در پایان فصل 1400-1401 
هم بهترین پشت خط زن تیم ملی شد و هم ارزشمندترین بازیکن 
. با همین تیم شهداب یزد هم که قهرمان لیگ برتر شد.  لیگ برتر

خیلی زود به همه نشان داد شایسته حضور در ترکیب ثابت تیم 
ملی است و همین طور هم شد. بهروز  عطایی روی او حساب 
ویژه ای باز کرده بود. اتفاقات زود برای امین پشت سر هم ردیف 
شد. در  لیگ ملت های 2022 حتی وقتی تیم ایران بد بازی می کرد 
حسابش از دیگران جدا بود. پرانگیزه و تازه نفس به نظر می رسید و 

البته یک جنگجوی تمام عیار هم بود. 

     بلایی که سر لهستان آورد
شگفت انگیزترین لحظات امین اسماعیل نژاد در تقابل ایران و لهستان 
در هفته سوم لیگ ملت ها رقم خورد. ایران به امتیاز دو رسیده بود 
گرفت. از همین جا  که امین اسماعیل نــژاد پشت خط سرویس قــرار 
ــران شــروع شــد، جایی که  ــادوی غــول 203 سانتی متری ای بــود که ج
امتیازگیری ایران را تا عدد 12 ادامه داد. تا به حال سابقه نداشته یکی 
از قدرتمندترین تیم های جهان والیبال تا این اندازه از لحاظ امتیازی 
که ستاره جدید ما متولد شد،  عقب بیفتد. در همین لحظات بــود 

ستاره ای که در هر شرایطی می توانیم روی او حساب باز کنیم. 

     درخشش همه جانبه
بازیکن  پرامتیازترین  والــیــبــال   2022 هــای  ملت  لیگ  در  امــیــن 
کلی برترین  کــه در رده دوم  تیم ایـــران بــود. نــه تنها بــرای ایـــران 
گرفت. او به تنهایی 215 امتیاز  امتیازآورترین های رقابت ها قرار 
گرفت. البته این پایان کار نیست، امین از لحاظ حمله هم بی نظیر 
گــرفــت. ستاره  بــود و در رده دوم برترین های لیگ ملت هــا قــرار 
26ســالــه تیم ملی ایـــران در ســرویــس زنــی هــم عملکرد خوبی از 

خود نشان داد.  آنچه از این پشت خط زن تیم ملی والیبال ایران 
دیدیم چیزی نبود جز مشخصات یک ستاره. ستاره ای که 

از مدت ها پیش در والیبال ایران متولد شده بود اما 
در لیگ ملت ها بیشتر خودش را نشان داد. ستاره 

فروغ امین تا چه زمانی ادامه دارد؟ 

جادویغول۲۰۳سانتیمتری
امین اسماعیل نژاد، طلایه دار نسل جدید والیبال ایران شد

بیوگرافی

همه چیز درباره امین اسماعیل نژاد

متولد: 1375 )ملکان آذربایجان شرقی(
پست: پشت خط زن 
قد: 203 سانتی متر 

باشگاه کنونی: مقاومت شهداب یزد 

عمده افتخارات ستاره
 قهرمانی در والــیــبــال زیــر 23 ســال آسیا 

)سال 2017(
قهرمانی در والیبال مردان آسیا )سال 2021( 

رکوردهای ویژه آقای ستاره
ارتفاع اسپک: 3 متر و 90 سانتی متر  
ارتفاع دفاع: 3 متر و 50 سانتی متر


